

4.OBOWIĄZEK PODŁĄCZANIA DO SIECI – wprowadzenie wymogu stopniowego podłączania do sieci ciepłowniczej budynków zlokalizowanych na terenach miejskich i podmiejskich, o ile nie dysponują efektywnym źródłem ciepła, w taki sposób aby minimalizować związane z tym koszty;

Pytania:

Czy wprowadzono wymóg stopniowego podłączania do sieci ciepłowniczej budynków zlokalizowanych na terenach miejskich i podmiejskich, o ile nie dysponują efektywnym źródłem ciepła?

- a) Jeśli tak, w jaki sposób został on wprowadzony?
- b) Jeśli został wprowadzony, w jaki sposób jest egzekwowany?
- c) Jeśli nie został wprowadzony, to jaki jest harmonogram dalszych działań w tym zakresie?
- d) Jeśli nie został wprowadzony, to w jakim akcie prawnym ten wymóg ma zostać zawarty?
- e) Jeśli powstał projekt takiego aktu prawnego, prosimy o jego udostępnienie na niniejszy adres e-mail.

Odpowiedzi:

Ministerstwo Energii:

Wskazane w pkt 4 *Rekomendacji dla Rady Ministrów w sprawie działań niezbędnych do podjęcia w związku z występowaniem na znacznym obszarze kraju wysokich stężeń zanieczyszczeń powietrza* działanie (Wprowadzenie wymogu stopniowego podłączania do sieci ciepłowniczych zlokalizowanych na terenach miejskich i podmiejskich budynków, o ile nie dysponują efektywnym źródłem ciepła, w taki sposób by minimalizować związane z tym koszty oraz zapewnić wsparcie finansowe osobom go potrzebującym) zostało przypisane do realizacji Ministerstwu Infrastruktury i Budownictwa/Ministerstwu Rozwoju oraz Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Ze strony Ministerstwa Energii, należy podkreślić, iż w art. 7b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 220, z późn. zm.) wprowadzone zostały rozwiązania mające na celu przyłączanie obiektów do sieci ciepłowniczej.

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa:

Odpowiedź na przedmiotowe pytanie nie znajduje się w kompetencji ministra właściwego Do spraw transportu.

Niezależnie od powyższego informujemy, że w dniu 10 stycznia 2017 r. Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów (KERM) został zobowiązany przez panią Beatę Szydło, Premier RP, do przedstawienia rekomendacji dla Rządu RP do rozwiązania problemu nieodpowiedniej jakości powietrza w Polsce. W przedstawionych przez KERM w dniu 17 stycznia 2017 r. rekomendacjach dla Rady Ministrów pt. „Czyste Powietrze”, znalazło się następujące działanie: wprowadzenie wymogu stopniowego podłączania do sieci

ciepłowniczej zlokalizowanych na terenach miejskich i podmiejskich budynków, o ile nie dysponują efektywnym źródłem ciepła, w taki sposób by minimalizować związane z tym koszty oraz zapewnić wsparcie finansowe osobom go potrzebującym. W chwili obecnej w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 220, z późn. zm.) już istnieje przepis (art. 7b) nakazujący właścicielom nieruchomości przyłączenie się do sieci ciepłowniczej w określonych przypadkach. Przepis ten dotyczy zarówno projektowanych jak i już istniejących obiektów budowlanych. W ocenie resortu infrastruktury i budownictwa, najszybszym i najbardziej poprawnym legislacyjnie sposobem wprowadzenia do systemu prawnego obowiązku przyłączania się do sieci ciepłowniczej szerszego grona podmiotów, jest modyfikacja ustawy – Prawo energetyczne. W związku z powyższym, w zakresie działania na rzecz zmian prawa dotyczącego wymogu stopniowego podłączania do sieci ciepłowniczej, należy zwrócić się do Ministerstwa Energii, będącego właściwym w zakresie ustawy – Prawo energetyczne